
Protokół Nr XXX/09 
z wyjazdowej XXX Sesji Rady Powiatu Krośnieńskiego 

odbytej w dniu 28 maja 2009 roku w Domku Myśliwskim Koła Łowieckiego „Sokół" 
w Rzepniku 

rozpoczętej o godz. 13.00 a zakończonej o 14.30. 

Sesję otworzył i obrady prowadził Przewodniczący Rady Powiatu Krośnieńskiego 

Kazimierz Krężałek. 
Sesję protokołowała Sylwia Gardziel. 
W obradach udział wzięło 16 Radnych wg załączonej listy obecności /zał. Nr li. 
W sesji nie uczestniczyli: Adolf Kasprzyk. Lesław Niemczyk. Teresa Suska, 
Andrzej Szczurek, Dorota Tomasiewicz, Józef Turek - nieobecność nieusprawiedliwiona oraz 
Jan Juszczak - nieobecność usprawiedliwiona. 

Ponadto w obradach udział wzięli: 
1. Andrzej Guzik - Wicestarosta Krośnieński. 
2. Jan Pelczar - Dyrektor - Etatowy Członek Zarządu Powiatu. 
3. Zdzisława Żywiec - Sekretarz Powiatu. 
4. Krystyna Kasza - Skarbnik Powiatu. 
5. Milan Cocula- Prednosta Obvodnego Uradu w Świdniku. 
6. Wójtowie i Burmistrzowie z terenu powiatu krośnieńskiego. 
7. Zbigniew Guzek - Prezes Koła Łowieckiego .. Sokół" w Rzepniku. 
8. Zbigniew Tabak - Sołtys wsi Rzepnik. 

Przewodniczący Rady Powiatu powitał zaproszonych gości. Radnych, a następnie na podstawie 
listy obecności - stwierdził prawomocność obrad. 

Jako pierwszy głos zabrał Pan Stanisław Blicharczyk - Wójt Gminy Wojaszówka. Powitał 

wszystkich zgromadzonych w Gminie Wojaszówka w miejscowości Rzepnik. Następnie 

w skrócie przedstawił historię wsi Rzepnik, informację o położeniu oraz liczbie mieszkańców. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował o zaproszeniu Starosty Krośnieńskiego przez 
Prezydenta RP w sprawie obchodów „Dnia Samorządu Terytorialnego" /zał. Nr 2/. 

W dalszej części głos zabrał Prednosta Obvodnego Uradu w Świdniku. 
zaproszenie oraz podkreślił dobrą współpracę z władzami powiatu 
Na zakończenie złożył wszystkim obecnym najserdeczniejsze życzenia. 

Podziękował za 
krośnieńskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał o uwagi do protokołu z XXIX Sesji Rady Powiatu 
Krośnieńskiego. 

Radni nie wnieśli uwag oraz przyjęli protokół jednomyślnie. 

Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił porządek sesji oraz poprosił Radnych o wniesienie 
ewentualnych uwag do porządku obrad. 

Porządek obrad został przyjęty jednomyślnie. 

Realizując punkt 5 porządku obrad - informację z działalności Zarządu Powiatu oraz realizacji 
uchwał Rady Powiatu i uchwał Zarządu Powiatu - przedstawił Wicestarosta /zał. Nr 3/. 

W kolejnym punkcie 6 porządku obrad - interpelacje i zapytania - głos zabrał Pan Jan Białas 
poruszając temat osuwiska w Węglówce oraz niewłaściwie oznakm:vanych dróg w Gminie 



Korczyna zarówno powiatowych jak wojewódzkich (okolice Prządek Zamku Kamieniec 
w Odrzykoniu). 

Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił również uwagę na nieodpowiednio oznakowane 
skrzyżowanie Wietrzno - Łęki Dukielskie. 

Pan Edward Bargiel podjął następujące kwestie: 
- drogi powiatowej Nr 1973 R Krosno - Iskrzynia w miejscowości Krościenko Wyżne -

zabezpieczenia przepustu i oraz ustawienia muru oporowego oraz drogi powiatowej Nr 1971 R 
Krościenko Wyżne - !skrzynia w miejscowości Krościenko Wyżne - likwidacji garbu na 
wspomnianej drodze. 

- poprawy zjazdu na posesję (przy ul. Południowej). 

Przystępując do realizacji punktu 7 a) porządku obrad - podjęcie uchwały w sprawie określenia 
zasad udzielania i rozmiaru obniżek dla nauczycieli. którym powierzono stanowiska kierownicze 
w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Krośnieński - projekt uchwały przedstawił 
Wicestarosta. Poinformował. iż nauczycielom. którym powierzono stanowiska kierownicze 
w szkołach i placówkach obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. Wymiar tych zajęć dotyczy również 
nauczycieli. którym powierzono pełnienie obowiązków kierowniczych w zastępstwie oraz, że 
nowy wymiar obowiązuje tych nauczycieli od pierwszego dnia miesiąca następnego po miesiącu, 
w którym powierzono zastępstwo, a jeśli powierzenie stanowiska nastąpiło pierwszego dnia 
miesiąca - od tego dnia. Dodał, iż Zarząd Powiatu może zwiększyć obniżenie obowiązkowego 
wymiaru zajęć nawet do całkowitego zwolnienia włącznie. Dodał, iż projekt uchwały dotyczy 
Kierowników Szkolenia Praktycznego we wszystkich typach szkół. Dyrektorów Poradni 
Psychologiczno - Pedagogicznych oraz Kierowników Internatów. Na zakończenie wspomniał 
o tracącej moc uchwale Nr XIV/128/2000 Rady Powiatu Krośnieńskiego z dnia 31 sierpnia 2000 
roku w sprawie udzielania i rozmiaru zniżek dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska 
kierownicze w szkołach i placówkach oświatowych. dla których Powiat Krośnieński jest organem 
prowadzącym a także. iż przedstawiony projekt uchwały był konsultowany z przedstawicielami 
NSZZ „Solidarność" pracowników ds. oświaty i wychowania oraz ZNP. które to związki nie 
zgłosiły uwag do wspomnianego projektu. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury. Sportu Turystyki przedstawił pozytywną opinię 
komisji. 

Radni jednomyślnie glosowali za podjęciem uchwały Nr XXX/233/09 w sprawie określenia 
zasad udzielania i rozmiaru obniżek dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska 
kierownicze w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Krośnieński /zał. Nr 4/. 

Punkt 7 b) porządku obrad - podjęcie uchwały"" sprawie powierzenia Gminie Miejsce Piastowe 
prowadzenia zadania publicznego należącego do Powiatu Krośnieńskiego - projekt uchwały 
przedstawił Dyrektor - Etatowy Członek Zarządu Powiatu Krośnieńskiego. Poinformował, iż 

projekt uchwały dotyczy realizacji zadania pn ... Remont nawierzchni drogi powiatowej Nr 1955 R 
Niżna Łąka - Bobrka w miejscowości Niżna Łąka na długości 612 mb" oraz. że wspomniane 
zadanie będzie realizowane w latach 2009 i 201 O. Powierzający dofinansowuje zadanie w formie 
dotacji celowej w kwocie 5 OOO zł, a także. iż wysokość dotacji w II etapie realizacji zostanie 
określona na podstawie odrębnego porozumienia. Powierząjący zobowiązał się do realizacji 
I etapu zadania z własnych środków w terminie do dnia 30 października 2009 roku. 

Przewodniczący Komisji Transportu, Budownictwa. Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego 
przedstawił pozytywną opinię komisji. 
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Radni jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr XXX/234/09 w sprawie powierzenia 
Gminie Miejsce Piastowe prowadzenia zadania publicznego należącego do Powiatu 
Krośnieńskiego /zał. Nr 5/. 

Przystępując do realizacji punktu 7 c) porządku obrad - podjęcie uchwały w sprawie udzielenia 
poręczenia - projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Powiatu, która poinformowała o utracie 
mocy uchwały Nr XVII/143/08 z 30 kwietnia 2008 roku zmienionej uch\vałą Nr XXVIII/225/09 
z 25 marca 2009 roku. Dodała, iż Wojewódzki Szpital Podkarpacki planuje zaciągnąć pożyczkę 
w kwocie 3,5 mln zł, z czego odsetki wyniosą 468 tys. zł. Spłata wspomnianej pożyczki miałaby 
nastąpić w latach 2009 - 201 O, natomiast spłata odsetek zostałaby rozłożona na lata 2009 - 2017. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawił pozytywną opinię 

Radni jednomyślnie glosowali za podjęciem uchwały Nr XXX/235/09 w sprawie udzielenia 
poręczenia /zał. Nr 6/. 

W kolejnym 7 d) punkcie porządku obrad - podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązań 
przez Powiat Krośnieński na 2010 rok - projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Powiatu. 
Poinformowała, iż zobowiązanie, o którym mowa w projekcie uchwały zostanie zaciągnięte 
w kwocie 33 tys. zł na realizację w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Podkarpackiego w latach 2007 - 2013, dot. projektu ,,Podniesienie jakości kształcenia poprzez 
modernizację i doposażenie obiektów Zespołu Szkół im. Armii Krajowej w Jedliczu, Liceum 
Ogólnokształcącego im. Marii Konopnickiej w Jedliczu, Zespołu Szkół w Iwoniczu". 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawił pozytywną opinię komisji. 

Radni jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr XXX/236/09 w sprawie zaciągnięcia 
zobowiązań przez Powiat Krośnieński na 2010 rok /zał. Nr 7/. 

Realizując kolejny punkt 7 e) porządku obrad - podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie 
Powiatu Krośnieńskiego na 2009 rok - projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Powiatu. 
Poinformowała, iż w planie dochodów ulegają zmniejszeniu i zwiększeniu dochody 
majątkowe z tytułu dotacji z budżetu państwa o kwotę 6 mln 627 tys. 345 zł w związku 
z tym, że dotacja na stabilizację osuwiska pochodzić będzie ze środków Europejskiego Banku 
Inwestycyjnego. 
Dochody z tytułu dotacji (z Gminy Wojaszówka) zostają zmniejszone o kwotę 1 OO tys. zł na 
zadanie pn. „Remont drogi powiatowej Przybówka - Rzepnik - Bratkówka 
w miejscowości Łęki Strzyżowskie", a zwiększone na remont tej samej drogi w miejscowości 

Rzepnik. 
Dochody majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 879 tys. zł z tytułu uzupełnienia subwencji na 
inwestycję pn. „Przebudowa mostu na rzece Wisłok w ciągu drogi powiatowej Korczyna -
Krościenko Wyżne". 

Skarbnik nadmieniła także, iż do budżetu wprowadza się dotacje rozwojowe tj. na realizację 
przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krośnie zadania pn. „Program aktywizacji 
społecznej w powiecie krośnieński" w wysokości 134 tys. 250 zł (kontynuacja projektu z 2008 
roku). 

Ogółem dochody zwiększone zostają o kwotę 1 mln O 13 tys. 250 zł. 

W planie wydatków zostanie przesunięta kwota 6 mln 627 tys. 345 zł na realizację stabilizacji 
osuwiska zgodnie z klasyfikacją przyznanej dotacji. 
Zmniejszeniu ulegają środki własne oraz wprowadza się środki z rezerwy z uzupełnienia 

subwencji na zadanie pn. „Przebudowę mostu na rzece Wisłok w ciągu drogi powiatowej 
Korczyna - Krościenko Wyżne" w kwocie 879 tys. zł. 
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Wydatki zostają zmmeJszone w ramach usuwania skutków powodzi na zadanie pn. „Remont 
drogi Przybówka - Rzepnik - Bratkówka w miejscowości Łęki Strzyżowskie'· o kwotę 

1 OO tys. zł oraz zgodnie z uchwałą Rady Gminy Wojaszówka o pomocy finansowej 
z przeznaczeniem na remont drogi Przybówka - Rzepnik - Bratkówka w miejscowości Rzepnik. 
W związku z rozstrzygniętym przetargiem na remont wyżej wspomnianej drogi - wartość zadania 
wyniesie 290 tys. 302 zł oraz zadanie to finansowane będzie z dotacji MSWiA 
w kwocie 224 tys. 547 zł. a także pomocy Gminy Wojaszówka w kwocie 65 tys. 755 zł. 

Nie wykorzystana kwota pomocy finansowej w wysokości 34 tys. 245 zł zwrócona zostanie do 
Gminy Wojaszówka z wnioskiem o przeznaczenie jej na remont drogi vv miejscowości Łęki 

Strzyżowskie. 

Dla Gminy Miejsce Piastowe ustalona została dotacja w kwocie 5 tys. zł na bieżące remonty 
zgodnie z uchwałą o przekazaniu do gminy zadania pn. „Remont nawierzchni drogi Niżna Łąka -
Bóbrka w miejscowości Niżna Łąka. 
W ramach wydatków bieżących zawieszone zostają wydatki dla Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Krośnie na realizację zadania „Program aktywizacji społecznej 

w powiecie krośnieński" w wysokości 134 tys. 250 zł. zgodnie z wielkością zaplanowanej dotacji 

roZWOJOWeJ. 
Zwiększone zostaną wydatki majątkowe na zakupy inwestycyjne dla Powiatowego Zarządu Dróg 
w Krośnie o kwotę 1 OO tys. zł na zakup koparki. 
Wydatki majątkowe ulegają zwiększeniu w dziale - oświata i wychowanie - w związku z tym, iż 
wniosek Powiatu o dofinansowanie w ramach działania - Infrastruktura edukacyjna -
w ramach RPO pn. ,,Modernizacja i doposażenie LO Jedlicze, ZSZ w Jedliczu i ZS 
w Iwoniczu" - został wybrany do dofinansowania ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego. Warunkiem przyznania dofinansowania jest ujęcie i przedstawienie zabezpieczenia 
środków na wspomniany cel w budżecie Powiatu. Wartość projektu wyniesie w 2009 roku 1 mln 
274 tys. 435 zł, a w 2010 roku 32 tys. 998 zł, w tym dofinansowanie 
w kwocie 23 tys. 098 zł. Aktualnie w budżecie realizacja zadania zabezpieczona została 

w 1 OO % ze środków własnych Powiatu. 

Ogółem wydatki zwiększone zostaną o kwotę 1 mln 126 tys. 354 zł. 

Wprowadzone zmiany zostały ujęte w załącznikach do uchwały. 

Deficyt zwiększony został o 113 tys. 104 zł oraz zostanie pokryty przychodami w tytułu kredytów 
oraz wolnymi środkami. Po zmianach wynosi on 1 1 mln 866 tys. 704 zł. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawił pozytywną opinię komisji. 

Radni jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr XXX/237/09 w sprawie zmian 
w budżecie Powiatu Krośnieńskiego na 2009 rok /zał. Nr 8/. 

Punkt 8 porządku obrad - odpowiedzi na interpelacje i zapytania - głos zabrał Pan Jan Pelczar -
Dyrektor - Etatowy Członek Zarządu Powiatu. Udzielił następującej odpowiedzi na kwestie 
poruszone przez Radnego Jana Białasa dot.: 
1. Osuwiska w Węglówce Dyrektor zwrócił uwagę, iż na obecną chwilę 

prowadzone są rozmowy oraz, że jest do zadanie realizowane wspólnie z powiatem 
strzyżowskim. Większość zadań spoczywa właśnie na powiecie strzyżowskim. 

2. Oznaczenia dróg w Gminie Korczyna (w kierunku Zamku Kamieniec w Odrzykoniu) -
wyjaśnił, iż dobrym rozwiązan~em byłoby zwrócenie się w tej sprawie również do Prezydenta 
Miasta Krosna, a także Wójta Gminy Wojaszówka. Dodał, iż Powiatowy Zarząd Dróg 
w Krośnie zajmie się oznakowaniem dróg powiatmvych w gminie Korczyna. 
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Następnie odniósł się do sprawy dot. oznakowania skrzyżowania Wietrzno - Lęki Dukielskie. 
Dyrektor zobowiązał się podjąć działania mające na celu likwidację występujących trudności 
ograniczających widoczność na wspomnianym odcinku drogi. 

Ustosunkował się również do tematów podjętych przez Radnego Edwarda Bargla \V kwestii drogi 
powiatowej Nr 1973 R oraz dodał, że jeśli istnieje taka potrzeba - przepust zostanie 
zabezpieczony, natomiast w sprawie garbu przy ul. Brzozowskiej - miejsce to będzie 

„frezowane" - przy okazji frezowania mostu na rzece Wisłok. 

W następnym punkcie 9 porządku obrad - wolne wnioski i zapytania - głos zabrał Pan Antoni 
Bączek, który podjął temat barier ochronnych oraz modernizacji zabytkowego mostu 
w miejscowości Iwonicz. 

Następnie Pan Jan Białas poruszył temat dot. opracowania dokumentacji na wykonanie remontu 
drogi powiatowej Nr 1966 R Korczyna - Kombornia - Jabłonica Polska oraz zapytał czy będzie 
przygotowywana następna dokumentacja na realizację wspomnianej drogi. 

Dyrektor poinformował, iż dokumentacja będzie aktualizowana. Dodał, że w spotkaniu w kwestii 
uzgodnienia dofinansowania realizacji wspomnianej drogi wziął udział Pan Tadeusz Szymański -
Radny Powiatu Krośnieńskiego oraz Pan Jan Zych - Wójt Gminy Korczyna. 

W dalszej części obrad Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił pisma, które wpłynęły do 
Biura Rady Powiatu: 

- pismo Przewodniczącego Komitetu Organizacyjnego Obchodów Jubileuszowych 650 - lecia 
Miejsca Piastowego /zał. Nr 9/, 

- pismo Z - cy Dyrektora Wojewódzkiego Szpitala Podkarpackiego w Krośnie w sprawie uchwały 
Nr XVII/143/08 oraz Nr XXVII/225/09 /zał. Nr 10/. 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu zapoznał Radnych z Apelem Rady Powiatu Leżajskiego 
w sprawie zmiany obowiązujących przepisów prawa określających standard w domach pomocy 
społecznej oraz zasad odpłatności za pobyt mieszkańców /zał. Nr 11/ z prośbą o poparcie. 

Radni opowiedzieli się za koniecznością poparcia wspomnianego Apelu ( 14 głosów - za, przy 2 -
wstrzymujących się). W dalszej części obrad Pan Dariusz Sobieraj wnioskował o przekazanie 
wspomnianego Apelu do rozpatrzenia Komisji Zdrowia i Rodzinie co spotkało się z akceptacją. 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu Krośnieńskiego podjął decyzję o przekazaniu Apelu do 
rozpatrzenia wskazanej Komisji Zcirowia i Rodziny. 

Przewodniczący Rady Powiatu podziękował Panu Zbigniewowi Guzkowi za możliwość odbycia 
wyjazdowej XXX Sesji Rady Powiatu Krośnieńskiego w Domku Myśliwskim Koła Lowieckiego 
„Sokół" w Rzepniku oraz złożył wszystkim obecnym życzenia z okazji ,,Dnia Samorządu 
Terytorialnego". 

Następnie Pan Zbigniew Tabak wyraził zadowolenie z podjętej uchwały Rady Powiatu 
Krośnieńskiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Krośnieńskiego na 2009 rok oraz 
przyznanej kwoty dotacji na remont drogi powiatowej Przybówka - Rzepnik - Bratkówka 
w miejscowości Rzepnik. 

Pan Zbigniew Guzek podziękował Radzie Powiatu Krośnieńskiego za zorganizowanie seSJI 
właśnie w miejscowości Rzepnik. 
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Na zakończenie Przewodniczący Rady Powiatu poinformował o ma.iącym się odbyć 

Międzynarodowym Wyścigu Kolarskim „Solidarność" i Olimpijczyków w dniach 1 - 5 lipca 
2009 roku /zał. Nr 12/. 

Wicestarosta zwrócił uwagę. iż w dniu 14 czerwca odbędzie się X Przegląd Chórów Kościelnych 
i Cerkiewnych w Kościele o.o. Bernardynów w Dukli. na który serdecznie wszystkich obecnych 
zaprosił. 

Przewodniczący Rady Powiatu o godzinie 14.30 zamknął obrady XXX Sesji Rady Powiatu 
Krośnieńskiego. 
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